
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

    

     

RESOLUCION No. %2.1.1.1. 00 £ 0 o 

BTS SALAZAR 
PERTNTENDENTE DE COMPATIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de diciembre de 1991, se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del cantón Quite la escritura pública de aumento de 
capital, reforma y codificación de estatutos de “INVERSIONES MARCWI 
S.A. 

(UE el señor Danilo Baquero Dirani, en su calidad de 
Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor Fernando 
Salgado Salgado, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública « cuyo efecto ía presentado tres copias certificadas de la 
alsma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca, mediante Resolución No. 2193 de abril 3 de 1978, autoriza 
al señor Richard Moss Howard de nacionalidad estadounidense rara que 
invierta en el aumento de capital de la compañias 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendercia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. $C0.110.1A£.91.967 de novierbrel5 de 1991; 

QUE el  Departemento Juridico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho S5ocietarlo mediante menorcando 
NO. 1MJ.CAE.92.0016 de enero 13 de 1992, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
gado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "INVERSIONES 
MARONT S.A.” por TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DE  SUCRES 
15/. 345'000.000), con lo que asciende a TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MILLOSES DE  SUCRES (S/. 355'000,090) dividido en 355.000 acciones 
ordirarias y nominativas de ON MIL SUCRES (S/. 1.0900) de valor cada 
oia Y. 1) la reforma de estatutos constante en la referida escritura 

ca. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

0 del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  
 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

“INVERSIONES MAROWI S.A." 
a 2 e 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una Copia de la misma y devuelva las restantes 
con la rezón de la inscripción que se ordena y, b) Cuwpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARPO.- DISPONER «que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 17 de septiembre 
de 1984 por la Cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, 
mediante la escritura píblica que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor Circulación 
en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

        
    

   

  

   

       

  

Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIOUESE.- DADA yl firmada en la in ía de 

Compañías, en Quito, 
e 

S 

DBdeM 

Ey Hg 

da 

NE 
i | ¡ez ? 

Con esta fecha queda inscritala p es, MR | 

5 
a y -u > 

sente Resolución bajo el No. S e y 

i 2 ¡l tomo... a 
1 Registro Mercante 

: e 

a así cumplimiento 
4 lo dispuesto 

conformidad 
2 lo 

o 

os a o en «1 Decr.t0 733 de 22 

. na de 075, publicado en el 

ro Ateo
» 29 de agosto 

PA de PA 

ue 0, de 

est: 

de .s 
koro mó   


